
Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

1 

 

 

Obec Vysokov 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE VYSOKOV 
 

Zápis č.  02/2022 ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov konané dne 18. května 2022 
v 17:00 hodin v komunitním centru Obecního úřadu obce Vysokov 

 
Přítomni: Bc. R. Sychrovská Fiedlerová, Z. Hovorková, J. Kosinka st., V. Chráska, T. Koubík, 
P. Čejchan, D. Mádr 
Omluveni: J. Kosinka ml. 
Ostatní dle prezenční listiny, která je přílohou zápisu. 
Usnášeníschopnost: ano 

 
Ověřovatelé zápisu: P. Čejchan, D. Mádr 8 hlasů ano 
Návrhová komise: J. Kosinka, T. Koubík 8 hlasů ano 
Zapisovatel: Z. Hovorková  

 

PROGRAM JEDNÁNÍ:  
 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Veřejná zakázka malého rozsahu: „Chodník v obci Vysokov – Starkoč, rozšíření přejezdu 
P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n.“, oznámení o výběru dodavatele, smlouva 
o dílo s vítězným uchazečem 

4) Veřejná zakázka „Obec Vysokov – stavba chodníku“ zadávaná ve zjednodušeném podlimitním 
řízení, oznámení o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 

5) Smlouva o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele – nákupy prostřednictvím 
energetické burzy, Město Nové Město nad Metují 

6) Žádost o změnu územního plánu č. 1/2022 paní J.Š 

7) Žádost o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy z důvodu realizace veřejně 
prospěšné stavby „I/33 Náchod – obchvat“ p.p.č. 461/1 v k. ú. Vysokov 

8) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
20200004/VB/1a  

9) Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti k akci Vysokov přel. NN č.p. 15 ŘSD obchvat 
na p.p.č. 391/1 a 893 v k. ú. Vysokov  

10)  Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí úvěru – Město Náchod 

11)  Ukončení nájemní smlouvy pan M.A.  

12)  Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KVHK č. 22RRD14-0007 „Projektová 
dokumentace pro vybudování chodníku z Vysokova do průmyslové zóny“  

13)  Veřejná vyhláška č.1/2022 o nočním klidu  

14)  Žádost o prodej části pozemku p.č. 678/5 v k. ú. Vysokov  

15)  Vyhodnocení možnosti čerpání dotace na revitalizaci rybníka  

16)  ENTACT s.r.o, Náchod – žádost o dotaci fotovoltaická elektrárna na obecních objektech  

17)  Různé:  

• Žádost SOS výživné s.r.o.  

• Profiba s.r.o. – cenová nabídka koše + lavičky 

 
 
 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

2 

 

 

ZÁZNAM O PROJEDNÁNÍ PROGRAMU: 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Vysokov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.00 

hodin starostkou obce paní Bc. Renátou Sychrovskou Fiedlerovou. Předsedající přivítala všechny 
přítomné, členy zastupitelstva a všechny přítomné občany. 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se konalo v souladu s 
§ 91 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle 
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vysokov zveřejněna v souladu 
se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 6 . 5. 2022 do 19. 5 . 2022. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva), 
takže zastupitelstvo je usnášení schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 
Určení ověřovatelů a zapisovatele – předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu pana P. 
Čejchan, D. Mádr, návrhovou komisí J. Kosinka st., T. Koubík, zapisovatelem Z. Hovorková. K 
návrhu nebyly vzneseny žádní protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č. 1 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ověřovatele zápisu (P. 
Čejchana, D. Mádra), návrhovou komisi (J. Kosinku st., T. Koubíka) a zapisovatele 
jednání zastupitelstva (Z. Hovorkovou). 
 

Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů         Proti návrhu:  0 Zdrželi se:  0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu – předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s 
pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě vystoupila starostka a podala návrh na 
změnu a doplnění programu a níže uvedené body: 

Návrh na změnu programu: 
❖ Nový bod – Rozpočtové opatření č. 3/2022, č. 4/2022 a č. 5/2022, zařadit jako bod č. 

18) 
❖ Nový bod – Timura - cenová nabídka zásahové obleky, zařadit jalo bod č. 17.c) 
❖ Nový bod  - Žádost o pronájem obecního bytu č. 1 v č.p. 141xxxxxxxxxxxxx, zařadit 

jako bod č. 19 
❖ Nový bod – Delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK a.s., Náchod, zařadit 

jako bod č. 20 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Zastupitelstvo hlasováním schválilo předložený program jednání včetně navržených úprav. 
 

Návrh usnesení č. 2: 
Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje následující program zasedání:  

1. Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
2. Schválení programu 

3. Veřejná zakázka malého rozsahu: „Chodník v obci Vysokov – Starkoč, rozšíření přejezdu 
P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n.“, oznámení o výběru dodavatele, 
smlouva o dílo s vítězným uchazečem 

4. Veřejná zakázka „Obec Vysokov – stavba chodníku“ zadávaná ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, oznámení o výběru dodavatele a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

3 

 

 

5. Smlouva o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele – nákupy 
prostřednictvím energetické burzy, Město Nové Město nad Metují 

6. Žádost o změnu územního plánu č. 1/2022 paní J.Š 

7. Žádost o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy z důvodu realizace veřejně 
prospěšné stavby „I/33 Náchod – obchvat“ p.p.č. 461/1 v k. ú. Vysokov 

8. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-20200004/VB/1a  

9. Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti k akci Vysokov přel. NN č.p. 15 ŘSD obchvat 
na p.p.č. 391/1 a 893 v k. ú. Vysokov  

10.  Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí úvěru – Město Náchod 

11.  Ukončení nájemní smlouvy pan M.A.  

12.  Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KVHK č. 22RRD14-0007 „Projektová 
dokumentace pro vybudování chodníku z Vysokova do průmyslové zóny“  

13.  Veřejná vyhláška č.1/2022 o nočním klidu  

14.  Žádost o prodej části pozemku p.č. 678/5 v k. ú. Vysokov  

15.  Vyhodnocení možnosti čerpání dotace na revitalizaci rybníka  

16.  ENTACT s.r.o, Náchod – žádost o dotaci fotovoltaická elektrárna na obecních objektech  

17.  Různé:  

a) Žádost SOS výživné s.r.o.  

b) Profiba s.r.o. – cenová nabídka koše + lavičky 

c) Timura – cenová nabídky zásahové obleky 

18. Rozpočtové opatření č. 3/2022, č. 4/2022 a č. 5/2022 

19. Žádost o pronájem obecního bytu č. 1 v č.p. 141 xxxxxxxxxxxxx 

20. Delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK a.s., Náchod 
 

Výsledek hlasování: Pro návrh: 9 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

3/ Veřejná zakázka malého rozsahu: „Chodník v obci Vysokov – Starkoč, 
rozšíření přejezdu P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n.“, 
oznámení o výběru dodavatele, smlouva o dílo s vítězným uchazečem 

   Zastupitelstvo obce Vysokov svým usnesením č. 13/06/2021 ze dne 20. 10. 2021 rozhodlo o 
realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Chodník v obci Vysokov – Starkoč“. Součástí této zakázky 
je i rozšíření přejezdu P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n.", usnesením č. 
14/06/2021 ze dne 20. 10. 2021 byla jmenována hodnotící komisi pro výběrové řízení. Zadávací 
dokumentaci zpracovala firma grantEX s.r.o., Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 a bude celý projekt 
administrovat. Předběžná předpokládaná cena díla je 793.977,81 Kč bez DPH. V souladu s čl. 3 
směrnice obce Vysokov č. 20/2020 pro zadávání zakázek malého rozsahu se jedná o zakázku malého 
rozsahu III. Kategorie. Veřejná zakázka byla zveřejněna na profilu zadavatele dne 11. 04. 2022. 
Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo 20. 04. 2022. Ve lhůtě pro podání nabídek byly 
zadavateli doručeny 2 nabídky. Zastupitelstvu je předkládán "Protokol o posouzení a hodnocení 
nabídek" (příloha č. 3) a návrh Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele veřejné zakázky (příloha 
č. 4). Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla ekonomická výhodnost nabídky. 

Číslo 

nabídky 
Účastník název IČO 

Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. STARMON s.r.o.,  

Průmyslová 1880, 565 01 Choceň 
49285751 --- 

2. N+N Kontstrukce a dopravní stavby 

Litoměřice, s.r.o. 

Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice 

44564287 979 352,-- Kč 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

4 

 

 

3.  Chláděk a Tintěra, Pardubice a.s. 

K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
25253361 913 494,61 Kč 

 

   Za nejvýhodnější se považuje nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Hodnotící komise posuzovala 
všechny nabídky a na základě tohoto posouzení konstatuje, že všechny nabídky obsahují vyplněný 
rozpočet a podepsaný návrh smlouvy. Na základě hodnotícího kritéria byla jako vítězná nabídka 
vyhodnocena nabídka společnosti Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 
Pardubice, IČ: 25253361, která nabídla nejnižší nabídkovou cenu, jako druhá v pořadí nabídka 
společnosti N+N Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o., IČ: 44564287. Na základě výše 
uvedených skutečností doporučuje hodnotící komise zadavateli uzavřít smlouvu na předmětnou 
zakázku se společností: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 
25253361.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 3 – Zastupitelstvo obce Vysokov rozhoduje o výběru nejvhodnější 
nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky " Chodník v obci Vysokov – Starkoč, 
rozšíření přejezdu P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n " vítěznému 
uchazeči Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 
25253361 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
   
 Starostka předložila zastupitelům návrh Smlouvy o dílo č. 20221011 0380 na akci Chodník v obci 
Vysokov – Starkoč“, rozšíření přejezdu P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n." 

vítěznému uchazeči Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 
25253361. Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 
sděleny žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 4 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o dílo č. 
202210110380 na akci " Chodník v obci Vysokov – Starkoč, rozšíření přejezdu P5448 
v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n " s vítězném uchazečem společností 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 25253361 a 
zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

4/ Veřejná zakázka „Obec Vysokov – stavba chodníku“ zadávaná ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, oznámení o výběru dodavatele a 
uzavření smlouvy s vítězným uchazečem 
   Zastupitelstvo obce Vysokov svým usnesením č. 13/06/2021 ze dne 20. 10. 2021 rozhodlo o 
realizaci veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení dle §53 zákona č. 
134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisu "Obec Vysokov – 
stavby chodníku“ Předmětem veřejné zakázky je nový chodník v obci Vysokov – Starkoč (od PHM 
Beka – k.ú. Starkoč u Vysokova), rozšíření stávající silnice III/304 16, nové zárubní a opěrné zdi, 
novou dešťovou kanalizaci a nově vedení veřejného osvětlení chodník 3 větve. Předpokládaná 
hodnota veřejné zakázky je 8.378.646,43 Kč bez DPH. Předpokládaný termín plnění 6 měsíců od 
zahájení plnění díla. Veškeré písemnosti, komunikace a zodpovídání dotazů v rámci zadávacího řízení 
budou zadavatelem odesílány prostřednictvím účtu zadavatele a účastníka zadávacího řízení v 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

5 

 

 

elektronickém nástroji – portál vhodneuverejneni.cz. Usnesením č. 14/06/2021 ze dne 20. 10. 2021 
byla jmenována hodnotící komisi pro výběrové řízení. Zadávací dokumentaci zpracovala firma 
grantEX s.r.o., Tržiště 366/13, 118 00 Praha 1 a bude celý projekt administrovat. Předběžná 
předpokládaná cena díla je 8.378.646,43 Kč bez DPH. Veřejná zakázka byla zveřejněna na profilu 
zadavatele dne 23. 02. 2022. Otevírání obálek a hodnocení nabídek proběhlo 15. 03. 2022. Ve lhůtě 
pro podání nabídek byly zadavateli doručena 1 nabídka. Zastupitelstvu je předkládán "Protokol o 
posouzení a hodnocení nabídek" (příloha č. 3) a návrh Rozhodnutí a oznámení o výběru dodavatele 
veřejné zakázky (příloha č. 4). Základním hodnotícím kritériem veřejné zakázky byla ekonomická 
výhodnost nabídky. 

Číslo 

nabídky 
Účastník název IČO 

Nabídková cena v Kč 

bez DPH 

1. KONKRET CZ, spol. s r.o. 

Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk 
25942352 9.580.972,49 

 

   Za nejvýhodnější se považuje nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Hodnotící komise posuzovala 
nabídku a na základě tohoto posouzení konstatuje, že nabídka obsahuje vyplněný rozpočet a 
podepsaný návrh smlouvy. Na základě hodnotícího kritéria byla jako vítězná nabídka vyhodnocena 
nabídka společnosti KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, 
IČ: 25942352 která nabídla nejnižší nabídkovou cenu. Na základě výše uvedených skutečností 
doporučuje hodnotící komise zadavateli uzavřít smlouvu na předmětnou zakázku se společností: 
KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČ: 25942352.   
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.    
Návrh usnesení č. 5 – Zastupitelstvo obce Vysokov rozhoduje o výběru nejvhodnější 
nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky "Obec Vysokov – stavba chodníku" 
vítěznému uchazeči KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 
Vamberk, IČ: 25942352.   
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Starostka předložila zastupitelům návrh Smlouvy o dílo na akci „Obec Vysokov – stavba chodníku“, 
vítěznému uchazeči KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, 
IČ: 25942352. Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly 
sděleny žádné návrhy. 
 
Návrh usnesení č. 6 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o dílo na akci 
„Obec Vysokov – stavba chodníku“, vítěznému uchazeči KONKRET CZ, spol. s r.o., se 
sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČ: 25942352 a zastupitelstvo 
pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

5/ Smlouva o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele – 
nákupy prostřednictvím energetické burzy, Město Nové Město nad Metují 
   Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o společném zadávání a o zmocnění 
centrálního zadavatele zaslanou Městem Nové Město nad Metují, se sídlem: náměstí Republiky 6, 
549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 00272876. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

6 

 

 

povinností centrálního zadavatele (Nové Město nad Metují) a jednotlivých sdružených zadavatelů 
(obcí) k třetím osobám v souvislosti s centralizovaným zadáním veřejné zakázky: „Sdružené služby 
dodávky elektrické energie“. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, do doby dosažení účelu, pro který 
byla uzavřena, tj. do doby uzavření smluv s vybraným dodavatelem služeb na veřejnou zakázku. 
Tuto službu obec využívala i v minulosti. Předsedající zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě 
nebyly sděleny žádné návrhy. 
Návrh usnesení č. 7 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o společném 
zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi Obcí Vysokov a Městem Nové Město 
nad Metují, se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují, IČ: 
00272876. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem výše uvedené Smlouvy. 
 
Výsledek hlasování: Pro návrh: 8 hlasů Proti návrhu: 0 Zdrželi se: 0  
 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

6/ Žádost o změnu územního plánu č. 1/2022 paní J.Š.  
   Starostka seznámila zastupitelstvo s doručené žádostí paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,trvalým bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o návrhu na pořízení změny územního plánu. Paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
je vlastníkem p. p. č. 506/2, 466, 467, 468 v k. ú. Vysokov, která uvádí důvody pro pořízení změny 
územního plánu – využití obtížně využitelných pozemků pro komerční účely (rychlé občerstvení) 
související s obsluhou mezinárodní pozemní komunikace. Žadatelka navrhuje změnu využití výše 
zmíněných pozemků na plochy občanského vybavení – komerční zařízení malá a střední (OM) a 
pokud to bude nutné vzhledem k plánovanému využití i změnu hranice zastavěného území. 

   Žadatelka pořízení změny č. 1 územního plánu Vysokov bude hradit ze svých prostředků. Paní 
místostarostka Z. Hovorková navrhuje starostku Bc. Renátu Sychrovskou Fiedlerovu jako pověřeného 
zastupitele pro změnu č. 1 Územního plánu obce Vysokov. Zastupitelé s daným návrhem souhlasí. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 8 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje pořízení změny č. 1 
územního plánu Vysokov a starostku obce Bc. Renátu Sychrovskou Fiedlerovou 
schvaluje jako pověřeného zastupitele pro změnu č. 1 Územního plánu obce Vysokov. 
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

7/ Žádost o udělení souhlasu s uzavřením podnájemní smlouvy z důvodu 
realizace veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod – obchvat“ p. p. č. 461/1 
v k. ú. Vysokov 
   Starostka seznámila zastupitelstvo s doručené žádostí ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 
00 Praha 4 – Nusle, IČ: 65993390 o uzavření podnájemní smlouvy ke stávající nájemní smlouvě č. 
12N07/13 na část pozemku 

❖ p. č. 461/1 o výměře 42 m2 – dočasný zábor do 1 roku, druh pozemku orná půda, katastrální 
území Vysokov, obec Vysokov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 

❖ p. č. 461/1 o výměře 164 m2 – dočasný zábor nad 1 rok druh pozemku orná půda, katastrální 
území Vysokov, obec Vysokov, zapsaný na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro 
Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. 

   ŘSD si předmět podnájmu podnajímá za účelem realizace veřejně prospěšné stavby dopravní 
infrastruktury „I/33 Náchod, obchvat“, nájem bude na dobu určitou, v délce trvání ode dne 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

7 

 

 

skutečného zahájení prací na předmětné stavbě do posledního dne měsíce, v němž bude předmět 
podnájmu vrácen zpět nájemci.  

   Nájemce přenechá předmět podnájmu – dočasný zábor do 1 roku podnájemci za úplatu. Roční 
podnájemné u dočasného záboru do 1 roku ve výši 5,- Kč, roční podnájemné u dočasného záboru 
nad 1 rok ve výši 20,- Kč. 

   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy.  

Návrh usnesení č. 9 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje souhlas s uzavřením 
podnájemní smlouvy z důvodu realizace veřejně prospěšné stavby „I/33 Náchod – 
obchvat“ s ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 
65993390. 
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

8/ Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-20200004/VB/1a  
   Starostka seznámila zastupitele se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2020004/VB/1a Vysokov – knn pro č.p. 199 pro ČEZ Distribuce 
a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena 
společností K energo s.r.o., se sídlem Nádražní 346, 563 01 Lanškroun. Obec je výlučným vlastníkem 
p. p. č. 63, ostatní plocha, v k. ú. Vysokov, obec Vysokov, zapsaný na LVč.10001 u Katastrálního 
úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. Věcné břemeno činí 1,4 m2, náhrada 
ve výši 2.000,- Kč, budoucí oprávněný je investorem stavby zařízení distribuční soustavy: „Kabelové 
vedení nn“, které se bude nacházet na dotčeném pozemku. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 10 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-
20200004/VB/1a Vysokov – knn pro č.p. 199 se společností ČEZ Distribuce a.s., se 
sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 
zastoupena společností K energo s.r.o., se sídlem Nádražní 346, 563 01 Lanškroun a 
zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

9/ Smlouva o zřízení věcného břemene služebnosti k akci Vysokov přel. NN 
č.p. 15 ŘSD obchvat na p.p.č. 391/1 a 893 v k. ú. Vysokov  
      Starostka seznámila zastupitele se Smlouvou o zřízení věcného břemene služebnosti IZ-12-
2001370/VB/1, Vysokov přel. NN čp. 15 – ŘSD obchvat pro ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, 
Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena společností 
Energomontáže Votroubek s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 
28791274. Obec je výlučným vlastníkem p. p. č. 391/1 a 893 v k. ú. Vysokov, obec Vysokov, zapsaný 
na LVč.10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. Rozsah 
věcného břemene na Dotčených nemovitostech je vymezen v geometrickém plánu č. 699-13927/2019 
potvrzený Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Náchod dne 5. 
1. 2022 pod č. PGP-1554/2021-605, náhrada ve výši 1.000,- Kč, budoucí oprávněný je investorem 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

8 

 

 

stavby zařízení distribuční soustavy: „Kabelové vedení nn“, které se bude nacházet na dotčeném 
pozemku. Obsahem věcného břemene je právo Oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na Dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu a 
modernizaci, a povinnost Povinné výkon těchto práv strpět. Věcné břemeno je sjednáno na dobu 
neurčitou. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy   

Návrh usnesení č. 11 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 
břemene služebnosti IZ-12-2001370/VB/1, Vysokov přel. NN č.p. 15 – ŘSD obchvat se 
společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 
405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena společností Energomontáže Votroubek s.r.o., 
se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 28791274 a zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

10) Dodatek č. 5 ke smlouvě o poskytnutí úvěru – Město Náchod 
   Starostka informovala zastupitele o „Dodatku č. 5 s Městem Náchod ke smlouvě o poskytnutí úvěru 
ze dne 30.04.1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.05.1999, dodatku č. 2 ze dne 16.04.2008 a 
dodatku č. 3 ze dne 06.12.2013“ a dodatku č. 4 ze dne 18.02.2019.  Dodatek č. 4 ke smlouvě o 
půjčce v článku 3 uvádí, že dlužník se zavazuje vrátit věřiteli poskytnuté peněžní prostředky ve výši 
2.194.245,70 Kč nejpozději do 31.12.2022. V dodatku č. 1 v článku III. je uvedeno, že věřitel se 
zavazuje, nejpozději ke dni splatnosti úvěru dle článku 3 této smlouvy dlužníkovi celý dluh z úvěru, 
tj. jistinu i úrok prominout, a to v případě, že k tomuto datu bude vybudován obchvat města Náchod 
(dle schválené studie a dle zahájeného územního řízení v době uzavření tohoto dodatku) nebo bude 
jeho výstavba alespoň zahájena, nebo v případě, že výstavba obchvatu města Náchod nebude 
realizována z důvodů stojících na straně věřitele. Vzhledem k tomu, že tato skutečnost s největší 
pravděpodobností v letošním roce nenastane, je zastupitelstvu předložen návrh na schválení dodatku 
č. 5 s termínem prodloužení na dalších 5 let (do 31.12.2027), návrh dodatku zaslalo město Náchod. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 12 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke 
smlouvě s Městem Náchod o poskytnutí úvěru ze dne 30.04.1999, ve znění dodatku č. 1 
ze dne 18.05.1999, dodatku č. 2 ze dne 16.04.2008 a dodatku č. 3 ze dne 06.12.2013“ a 
dodatku č. 4 ze dne 18.02.2019 a pověřuje starostku jeho podpisem. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

11) Ukončení nájemní smlouvy pan M.A. 
   Starostka informovala zastupitele o doručené výpovědi smlouvy o nájmu z bytu pana 
xxxxxxxxxxxxx trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxx. S panem xxxxxxxxxxxxxxx byla uzavřena smlouva 
o nájmu bytu č. 1 v přízemí v domě Vysokov č. p. 141, 547 01 Náchod. Ke dni 18. 05. 2022 navrhuje 
ukončení nájemní smlouvy z důvodu stěhování k matce, z důvodu zhoršení zdravotního stavu matky, 
o kterou musí pečovat.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 13 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje ukončení nájemní smlouvy 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

9 

 

 

o nájmu bytu č. 1 v přízemí v době Vysokov č. p. 141 s nájemcemxxxxxxxxxxxxxxx, 
trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxx ke dni 18. 05. 2022. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

12) Smlouva o poskytnutí dotace z dotačního fondu KVHK č. 22RRD14-0007 
„Projektová dokumentace pro vybudování chodníku z Vysokova do 
průmyslové zóny“ 
   Starostka informovala zastupitele o dotační Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 22RRD14-0007, předmětem dotace je „Projektová dokumentace pro 
vybudování chodníku v Vysokova do průmyslové zóny“ evidované pod číslem 22RRD14-0007, 
poskytovatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546, 
dotace je určena na účel: Projektová příprava investičních projektů, zpracování projektové žádosti o 
dotační prostředky. Max. procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu nesmí 
přesáhnout 44,32 %. Doba realizace projektu od 1. 1. 2022 do 30. 11. 2023, ZVA do 30. 12. 2023. 
Zastupitelům je předložen návrh na schválení Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 22RRD14-0007. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 

Návrh usnesení č. 14 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o poskytnutí 
dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 22RRD14-0007, na akci 
„Projektovou dokumentaci pro vybudování chodníku z Vysokova do průmyslové zóny“, 
poskytovatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, 
IČ: 70889546 a zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  

 
Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

13) Veřejná vyhláška č. 1/2022 o nočním klidu  
   Paní místostarostka informovala zastupitelé o nutnosti vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Vysokov č. 1/2022 o nočním klidu. Předmětem obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných 
případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 
nočního klidu dodržována. 
   Vzhledem k tomu, že ještě nejsou přesně známy termíny výjimek z doby nočního klidu, navrhuje 
paní místostarostka přesunout tento bod na příští jednání zastupitelstva 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. Zastupitelům je předložen návrh na schválení vydat Obecně závaznou vyhlášku obce 
Vysokov č. 1/2022 o nočním klidu.    
Návrh usnesení č. 15 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje přesunout bod č. 13 
Obecně závaznou vyhlášku č. 1//2022 o nočním klidu na příští jednání zastupitelstva. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 15 bylo schváleno.   
 

14/ Žádost o prodej části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov 
   Starostka informovala zastupitele o doručené žádosti pana xxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx o odkup části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov, druh 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

10 

 

 

pozemku trvalý travní porost, způsob využití jiná plocha ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu 
vlastnictví č. LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod 
o výměře 770 m2. Obec tento obecní pozemek k ničemu nevyužívá. Také neexistuje záměr pro jeho 
využití obcí. Zastupitelstvu je předkládán návrh záměru na prodej pozemku části p. č. 678/5 v k. ú. 
Vysokov, druh pozemku trvalý travní porost ve vlastnictví obce Vysokov, zapsán na listu vlastnictví 
č. LV 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Náchod. Dne 3. 
1. 2022 se k záměru vyjádřili majitelé okolních pozemků pan xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a pan 
xxxxxxxxxxx, kteří nesouhlasí s prodejem výše uvedené části pozemku a žádají, aby pozemek zůstal 
ve vlastnictví obce Vysokov a tím byl umožněn přístup nejen k jejich pozemku p. č. 683/1 v k. ú. 
Vysokov, ale také k přilehlým pozemkům jiných vlastníků. Po jednání žadatele pana xxxxxxxxxxxxx 
s bratry xxxxxxxxxxx byl obci doručen „Plánek oddělené části pozemku p. č. 678/5“, kde 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx shodně uvádějí, že nemají námitek k prodeji části pozemku 
p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov o výměře cca 129 m2, viz. situační plánek.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 16 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje záměr prodeje části pozemku 
p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov obec Vysokov zapsaného na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, Katastrální 
pracoviště Náchod. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

15/ Vyhodnocení možnosti čerpání dotace na revitalizace požární nádrže   

   Starostka seznámila zastupitele s vyhodnocením možnosti čerpání dotace z Ministerstva 
zemědělství na revitalizaci obecní nádrže (požární nádrž na pozemku p. č. 127 v k. ú. Vysokov).  Dle 
vyjádření společnosti AXIOM engineering s.r.o., projekce, energetické audity, dotační poradenství, 
se sídlem Pernerova 168, 530 02 Pardubice, IČ: 28855230, projekt splňuje kritéria výzev na „Podporu 
opatření na drobných vodních tocích a malých vodních nádržích“ vyhlašovaných Ministerstvem 
zemědělství. Předpokládaný rozpočet projektu 1.003.000,- Kč s DPH, předpokládaná výše dotace 
z MŽ (70%) tj. 700.000,- Kč, předpokládaná spoluúčast obce 303.000,- Kč (30%). Vypracování 
projektové dokumentace pro stavební povolení nebo ohlášení a vyřízení dotace z MZ 74.000,- Kč bez 
DPH, vypracování, podání a správa žádosti na MZ ČR ve výši 15.000,- Kč bez DPH, cena po schválení 
a čerpání dotace 3% z přiznané dotace. Zastupitelstvu je předložen návrh na schválení podání 
žádosti o dotaci na MZ ČR na revitalizaci obecní nádrže (požární nádrž na pozemku p. č. 127 v k. ú. 
Vysokov). Zastupitelstvo obce Vysokov ukládá starostce nechat vypracovat Smlouvu o poskytování 
odborných služeb se společností AXIOM engineering s.r.o., se sídlem Pernerova 168, 530 02 
Pardubice, IČ: 25555230 na nabídku projekčních prací dle Studie revitalizace obecní nádrže ze dne 
19. 04. 2022. 
Návrh usnesení č. 17 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje podání žádosti na MZ ČR 
na revitalizaci obecní nádrže (požární nádrž na pozemku p. č. 127 v k. ú. Vysokov). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 
16/ ENTACT s.r.o., Náchod – žádost o dotaci FVE na obecních objektech 
   Starostka seznámila zastupitelé s možností podat žádost o dotaci na fotovoltaickou elektrárnu na 
obecní objekty. Přivítala zástupce společnosti ENTACT s.r.o., Landa Jan. Pan Jan Landa seznámil 
zastupitelé s výpočtem produkce elektřiny fotovoltaickým systémem a její využitelnosti v budově 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

11 

 

 

s použitím hodinového kroku výpočtu. Na základě výše uvedeného výpočtu je nutné počkat, než 
bude schválen zákon o komunitní energetice, tak aby FVE instalována na budově obecní úřadu mohla 
posílat přebytky vyrobené EE na jiná odběrná míst obce, tj. na veřejné osvětlení, sběrný dvůr a 
klubovnu. Zastupitelé berou danou informaci na vědomí. 

    

17/ Různé: 
a) Žádost SOS výživné s.r.o. - Starostka seznámila zastupitelstvo s žádostí o podporu provozu 

SOS výživné s.r.o., Masarykovo nám. 1, 331 41 Kralovice, IČ: 07412517. Obec má zájem 
finančně přispívat spolkům, charitativním, sociálním a zájmovým organizacím především ve 
svém okolí, jejichž činnost se nějakým způsobem dotýká obyvatel obce. Zastupitelstvu je 
předložen návrh neschválit poskytnutí podpory provozu SOS výživné s.r.o. Předsedající před 
hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 18 - Zastupitelstvo obce Vysokov neschvaluje poskytnutí podpory 
provozu SOS výživné s.r.o., se sídlem Masarykovo nám. 1, 331 41 Kralovice, IČ 
07412517. 
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  
 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

b) Profiba s.r.o. – cenová nabídka 9 ks košů + 4 ks laviček – starostka seznámila zastupitelé 
s cenovou nabídkou společnosti PROFIBA s.r.o., Kaly 54, 594 55 Kaly, IČ: 29362083 dle 
cenové nabídky NAV22-0013 na dokoupení 9 ks betonových košů šestihranných s vložkou a 
se stříškou bez popelníku a 4 ks betonových laviček za cenu 73.959,- Kč s DPH. V loňském 
roce jsme lavičky a koše zakoupili v rámci dotačního programu SZIF (též od společnosti 
PROFIBA s.r.o.) Starostka předkládá zastupitelům návrh na výměnu zbylého mobiliáře v obci.  

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 19 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nákup 9 betonových košů 
šestihranných a 4 ks betonových laviček od společnosti PROFIBA s.r.o., Kaly 54, 594 55 
Kaly, IČ: 29362083 dle cenové nabídky NAV22-0013 a zastupitelstvo pověřuje starostku 
podpisem objednávky. 
 
Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  
 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 

c) GRIZZLYMOTOR – cenová nabídka 2 ks zásahové obleky JPO - starostka seznámila zastupitelé 
s cenovou nabídkou společnosti GRIZZLYMOTOR, Lukáš Timura, Bohuslavice 328, 
Bohuslavice, IČ 08590893 dle cenové nabídky ze dne 6. 4. 2022 na dokoupení 2 ks 
zásahových obleků Patriot Elite za cenu 37.704,- Kč. Starostka předkládá zastupitelům návrh 
na nákup 2 ks zásahových obleků pro členy zásahové jednotky obce Vysokov. 

Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny 
žádné návrhy. 

Návrh usnesení č. 20 - Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje nákup 2 ks zásahových 
obleků Patriot Elite od společnosti GRIZZLYMOTOR, Lukáš Timura, Bohuslavice 328, 
Bohuslavice, IČ: 08590893 za cenu 37.704,- Kč a zastupitelstvo pověřuje starostku 
podpisem objednávky. 

 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

12 

 

 

Výsledek hlasování:  Pro návrh: 8 hlasů     Proti návrhu: 0           Zdrželi se: 0  
 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

 

18/ Rozpočtové opatření č. 3/2022, č. 4/2022 a č. 5/2022 
Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 3/2022 (příloha č. 43. 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 4121 50.000,--  Dar Ukrajina – obec Brzice 

6221 2321 70.000,--  Dar Ukrajina-fyzické osoby, právn.osoby 

3631 2324 38.000,--  Přeplatek EE veřejné osvětlení 

6171 2324 58.000,--  Přeplatek EE obecní úřad, tepelné čerpadlo 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

3631 5154  38.000,-- ČEZ-zálohy EE veřejné osvětlení 

6171 5154  58.500,-- ČEZ-zálohy EE OÚ+tepelné čerpadlo 

6221 5136  10.000,-- Ukrajina-tisk, knížky 

6221 5169  20.000,-- Ukrajina – služby 

6221 5139  20.000,-- Ukrajina – hyg.potřeby, drobné potřeby 

6221 5021  20.000,-- Ukrajina – DPP učitelky dětská skupina 

6221 5137  50.000,-- Ukrajina – DHM 

3429 5137  27.000,-- OBI-sprchový kout komun.centrum 

3722 5164  5.000,-- M.Pedrsen-pronájem popelnic plast,papír 

3639 5222  6.130,-- DSO Novoměstko-členský příspěvek 

6409 5901  -18.630,-- Fin.z rezervy obce nerozp.výdaje 

 

 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 4/2022 (příloha č. 4). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

 1334 1.000,--   

 1335 145.000,--   

 1345 5.000,--   

3723 2324 1.500,--   

6409 5901  152.500,-- Navýšené příjmy převedeny do rezervy obce 

 1122 1.483.900,--  DPPO za obec Vysokov 

6399 5365  1.483.900,-- DPPO za obec Vysokov 

 4111 29.298,--  Kompenzační bonus 

6409 5901  29.298,-- Kompenzační bonus převeden do rezervy obce 

 4112 -41,--  Dotace na činnost místní správy 

6409 5901  -41,-- Snížena rezerva obce 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

6171 5179  5.000,-- Členské příspěvky SMS, SMO, SPOV (3) 

5512 5167  7.300,-- Hasiči-školení Bílé Poličany (1) 

5512 5139  11.000,-- Grizzlymotor-nákup zásahových rukavic, čepice, 
obuv (2) 

5512 5137  -18.300,- Fin. položek (1)a (2) 

3612 5123  4.700,-- Eltym-rozvaděč č.p.141 a č.p.142 

3612 5137  -4.700,-- Fin.Eltym-rozvaděč č.p.141 a č.p.142 

3631 6121  65.000,-- Eltym-nové VO ulice nad hřištěm (4) 

6221 5021  25.000,-- Ukrajina – DPP učitelky dětská skupina (5) 

3725 5164  10.000,-- M.Pedersen – pronájem popelnic plast,papír (6) 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

13 

 

 

6409 5901  -105.000,-- Fin.z rezervy obce neroz.výdaje (3-6) 

 

 
 

Paní starostka seznámila zastupitele s rozpočtovým opatřením č. 5/2022 (příloha č. 5). 
PŘÍJMY  
ODPA POL MD D Text 

3399 2321 25.000,--  Pohádkový les-dary 

3399 5169  25.000,-- Pohádkový les-služby 

6171 2324 2.000,--  Přeplatek EE obecní úřad+tepelné čerpadlo 

3723 2112 1.000,--  Prodej plastové popelnice 

3399 2111 800,--  Prodej knihy 

6409 5901  3.800,-- Navýšené příjmy převedeny do rezervy obce 
VÝDAJE  
ODPA POL MD D Text 

3722 5138  10.000,-- M.Pedersen-nákup popelnic (1) 

3725 5164  30.000,-- M.Pedersen-pronájem popelnic papír,plast (2) 

6171 5171  20.000,-- Voda CZ-oprava ČOV obecní úřad (3) 

3412 5151  5.000,--  VAK-vodné (4) 

3723 5139  11.000,-- Brána sběrný dvůr oprava (5) 

3639 5139  20.000,-- ND-oprava traktor Zetor (6) 

6409 5901  -96.000,-- Fin.z rezervy obce neroz.výdaje (1-6) 

5512 5167  3.700,-- Hasiči-školení JPO 

5512 5171  -3.700,-- Fin.hasiči školení JPO 

     

 
Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 21 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje rozpočtové opatření č. 
3/2022 (příloha č. 3), rozpočtové opatření č. 4/2022 (příloha č. 4) a rozpočtové opatření 
č. 5/2022 (příloha č. 5). 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 
19/ Žádost o pronájem obecního bytu č. 1 v č.p. 141 xxxxxxxxxxxxx 
   Starostka seznámila zastupitele s doručenou žádosti o přidělení obecního bytu č. 1 v č. p. 141, 
který je součástí pozemku parc. 124, nacházející se v obci a katastrálním území obce Vysokov, 
zapsaný na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální 
pracoviště Náchod panaxxxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, který 
prochází těžkým životním obdobím, 29. 3. 2022 mu náhle zemřela manželka. Pán je plně invalidní, 
trpí neuropaií a je odkázán na pomoc matky a charity. V současné době bydlí v menším rodinném 
domku, který není bezbariérový, s velkou zahradou, kterou není schopen udržovat. Pán žádá o 
přidělení bezbariérového bytu. V současné době má obec jeden volný byt č. 1 v č.p. 141, který 
splňuje bezbariérový vstup. Zastupitelstvu je předložen návrh na schválení Smlouvy o nájmu bytu č. 
1 v č.p. 141 Vysokov na dobu určitou od 19. 05. 2022 do 31. 12. 2023, nájemné ve výši 2.892,- Kč, 
zálohy na náklady vodné 200,- Kč/měsíc, tj. celkem 3.092,- Kč.  
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 22 – Zastupitelstvo obce Vysokov schvaluje Smlouvu o nájmu s panem 
Karlem Švorčíkem, trvalým bytem Starkoč ev.č. 18, 547 01 Náchod na dobu určitou od 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

14 

 

 

19. 05. 2022 do 31. 12. 2023, nájemné ve výši 2.892,- Kč, zálohy na náklady vodné 200,- 
Kč/měsíc, tj. celkem 3.092,- Kč a pověřují starostku podpisem smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 7 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  1 
 
Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

20/ Delegování zástupce obce na valnou hromadu VAK a.s, Náchod 
   Starostka seznámila zastupitelé, že obec jako akcionář VAK Náchod a.s., obdržela pozvánku na 
řádnou valnou hromadu společnosti, která se koná dne 29. června 2022 v Obecním domě Městyse 
Velké Poříčí. Pokud se obec jako akcionář chce valné hromady zúčastnit, musí delegovat zástupce z 
členů zastupitelstva. Zastupitelstvo navrhuje delegovat starostku Renátu Sychrovskou Fiedlerovou. 
   Předsedající před hlasováním zahájila rozpravu k tomuto bodu. V rozpravě nebyly sděleny žádné 
návrhy. 
Návrh usnesení č. 23 – Zastupitelstvo obce Vysokov deleguje za obec Vysokov starostku 
Bc. Renátu Sychrovskou Fiedlerovou jako zástupce akcionáře na valnou hromadu 
společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ 48172928, která se bude konat 29. 
června 2022. 
 
Výsledek hlasování:      Pro návrh: 8 hlasů            Proti návrhu:  0      Zdrželi se:  0 
 
Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Petr Čejchan …………………………. 

 
David Mádr …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 28. května 2022 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina přítomných 
2) Prezenční listina přítomných členů zastupitelstva 
3) Rozpočtové opatření č. 3/2022 
4) Rozpočtové opatření č. 4/2022 
5) Rozpočtové opatření č. 5/2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

15 

 

 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce Vysokov č. 02/2022 ze dne 18. 05. 2022 
 

Zastupitelstvo obce Vysokov: 
 

1) Schvaluje ověřovatele, návrhovou komisi, zapisovatele 
2) Schvaluje program jednání zastupitelstva a rozšíření programu jednání zastupitelstva o body 

B18.), B 19.) a B20.). 
3) Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky " Chodník v obci 

Vysokov – Starkoč, rozšíření přejezdu P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n " 
vítěznému uchazeči Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 
25253361 

4) Schvaluje Smlouvu o dílo č. 202210110380 na akci " Chodník v obci Vysokov – Starkoč, rozšíření 
přejezdu P5448 v ev. km 17,405 trati Jaroměř – Trutnov hl.n " s vítězném uchazečem společností 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice, IČ: 25253361 a 
zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

5) Rozhoduje o výběru nejvhodnější nabídky a schvaluje přidělení veřejné zakázky "Obec Vysokov – 
stavba chodníku" vítěznému uchazeči KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 
517 54 Vamberk, IČ: 25942352. 

6) Schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Obec Vysokov – stavba chodníku“, vítěznému uchazeči 
KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem Smetanovo nábřeží 304, 517 54 Vamberk, IČ: 25942352 a 
zastupitelstvo pověřuje starostku k podpisu smlouvy. 

7) Schvaluje Smlouvu o společném zadávání a o zmocnění centrálního zadavatele mezi Obcí 
Vysokov a Městem Nové Město nad Metují, se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město 
nad Metují, IČ: 00272876. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem výše uvedené Smlouvy. 

8) Schvaluje pořízení změny č. 1 územního plánu Vysokov a starostku obce Bc. Renátu Sychrovskou 
Fiedlerovou schvaluje jako pověřeného zastupitele pro změnu č. 1 Územního plánu obce 
Vysokov. 

9) Schvaluje souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy z důvodu realizace veřejně prospěšné stavby 
„I/33 Náchod – obchvat“ s ŘSD ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČ: 
65993390. 

10) Schvaluje Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 
IV-12-20200004/VB/1a Vysokov – knn pro č.p. 199 se společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem 
Děčín, Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena společností 
K energo s.r.o., se sídlem Nádražní 346, 563 01 Lanškroun a zastupitelstvo pověřuje starostku 
podpisem smlouvy. 

11) Schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti IZ-12-2001370/VB/1, Vysokov přel. NN 
č.p. 15 – ŘSD obchvat se společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV – Podmokly, 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 zastoupena společností Energomontáže Votroubek 
s.r.o., se sídlem Strojnická 1646, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČ: 28791274 a zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

12) Schvaluje uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě s Městem Náchod o poskytnutí úvěru ze dne 
30.04.1999, ve znění dodatku č. 1 ze dne 18.05.1999, dodatku č. 2 ze dne 16.04.2008 a dodatku č. 
3 ze dne 06.12.2013“ a dodatku č. 4 ze dne 18.02.2019 a pověřuje starostku jeho podpisem. 

13) Schvaluje ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 1 v přízemí v době Vysokov č. p. 141 
s nájemcem xxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxx ke dni 18. 05. 2022. 

14) Schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 22RRD14-
0007, na akci „Projektovou dokumentaci pro vybudování chodníku z Vysokova do průmyslové 
zóny“, poskytovatel Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
70889546 a zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem smlouvy. 

15) Schvaluje přesunout bod č. 13 Obecně závaznou vyhlášku č. 1//2022 o nočním klidu na příští 



Zasedání ZO 02/2022 dne 18. 05. 2022  

16 

 

 

jednání zastupitelstva. 
16) Schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 678/5 v k. ú. Vysokov obec Vysokov zapsaného na listu 

vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj se sídlem v Hradci Králové, 
Katastrální pracoviště Náchod. 

17) Schvaluje podání žádosti na MZ ČR na revitalizaci obecní nádrže (požární nádrž na pozemku p. č. 
127 v k. ú. Vysokov). 

18) Neschvaluje poskytnutí podpory provozu SOS výživné s.r.o., se sídlem Masarykovo nám. 1, 331 41 
Kralovice, IČ 07412517. 

19) Schvaluje nákup 9 betonových košů šestihranných a 4 ks betonových laviček od společnosti 
PROFIBA s.r.o., Kaly 54, 594 55 Kaly, IČ: 29362083 dle cenové nabídky NAV22-0013 a zastupitelstvo 
pověřuje starostku podpisem objednávky. 

20) Schvaluje nákup 2 ks zásahových obleků Patriot Elite od společnosti GRIZZLYMOTOR, Lukáš 
Timura, Bohuslavice 328, Bohuslavice, IČ: 08590893 za cenu 37.704,- Kč a zastupitelstvo pověřuje 
starostku podpisem objednávky. 

21) Schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2022 (příloha č. 3), rozpočtové opatření č. 4/2022 (příloha č. 4) 
a rozpočtové opatření č. 5/2022 (příloha č. 5). 

22) Schvaluje Smlouvu o nájmu s panem xxxxxxxxxxxxxxxx, trvalým bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxx na dobu určitou od 19. 05. 2022 do 31. 12. 2023, nájemné ve výši 2.892,- Kč, zálohy na 
náklady vodné 200,- Kč/měsíc, tj. celkem 3.092,- Kč a pověřují starostku podpisem smlouvy. 

23) Deleguje za obec Vysokov starostku Bc. Renátu Sychrovskou Fiedlerovou jako zástupce akcionáře 
na valnou hromadu společnosti Vodovody a kanalizace Náchod, a.s., IČ 48172928, která se bude 
konat 29. června 2022. 

 
 

 
 

 
 

Zapisovatel: Zdeňka Hovorková …………………………. 

Ověřovatelé: Petr Čejchan …………………………. 

 
David Mádr …………………………. 

Starostka: Bc. Renáta Sychrovská Fiedlerová …………………………. 
 

 
 

 


